
Pagina 1 di 2 

 

 
 

Direzione Regionale del Veneto 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

OGGETTO: Procedura per l’acquisizione e l’installazione di ricambi per 

ventilconvettori “Sabiana” presso la sede di Marghera, via De Marchi 

n. 16.  

 

Premesso che: 

o questo Ufficio, ai sensi del Regolamento di contabilità e del Manuale delle 

procedure dell’Agenzia, nonché in conformità alla Disposizione Organizzativa 

della Direttrice Regionale n. 169 del 30/6/2021, concernente l’organizzazione 

interna della Direzione Regionale del Veneto, è tenuto a garantire la funzionalità 

degli Uffici dell’Agenzia; 

o presso la sede in oggetto si sono verificati dei guasti di natura elettrica che hanno 

danneggiato n. 15 schede elettroniche e n. 2 ventilatori nei ventilconvettori 

“Sabiana” di recente installazione a cura di ASSET Mestre Srl, Proprietà 

dell’immobile, compromettendone il funzionamento;  

o questo Ufficio ha chiesto ad ASSET di farsi carico della riparazione ma questa ha 

rifiutato, imputando la responsabilità del suddetto guasto al Manutentore 

dell’Agenzia (cfr. nota n. 12269 del 14/02/2023);  

o nelle more dell’accertamento della responsabilità questo Ufficio ritiene 

opportuno anticipare la spesa della fornitura ed installazione dei ricambi, al fine 

di non creare disagio ai dipendenti, con riserva di rivalersi su ASSET; 

o questo Ufficio ha chiesto apposito preventivo a TE.CO. Centroclima Srl, ditta 

incaricata da ASSET della fornitura ed installazione dei fancoils Sabiana, la quale 

sta tuttora lavorando nell’immobile per completare la sostituzione di tutti i vecchi 

fancoils e la creazione di nuove tubazioni per l’impianto di climatizzazione; 

o l’art. 1 della legge n. 120 del 2020, come modificato dall'art. 51 della legge n. 

108 del 2021, di concerto con l’articolo 36, comma 2, lettera b) del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, stabilisce che per gli appalti di importo 

inferiore a 139.000 euro per i servizi e forniture, sia possibile procedere mediante 

affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori economici; 

o questa Direzione Regionale intende procedere all’affidamento diretto alla 

TE.CO., in quanto Ditta installatrice dell’impianto;  

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure dell’Agenzia 

(M.I.P.) 

AGE.AGEDRVEN.REGISTRO UFFICIALE.0013657.20-02-2023.U



Pagina 2 di 2 

 

 

LA DIRETTRICE REGIONALE  

DETERMINA 

 

di procedere all’acquisizione e installazione di ricambi per i ventilconvettori “Sabiana” 

presso la sede di Marghera, via De Marchi n. 16, mediante affidamento diretto a 

TE.CO. Centroclima Srl. 

L’affidamento è soggetto, altresì, ad ogni altra disposizione legislativa o regolamentare 

nazionale applicabile, nonché al Regolamento di Contabilità e al Manuale Interattivo 

delle Procedure. 

A tal fine si stabilisce che l’oggetto dell’affidamento sia costituito dalle seguenti 

attività: 

a) fornitura di n. 15 schede elettroniche comando Sabiana; 

b) fornitura di n. 2 motore ventilatore carisma Sabiana; 

c) manodopera per verifica stato di ogni ventilconvettore e sostituzione dei 

ricambi guasti. 

Il contratto verrà stipulato mediante scambio di lettere commerciali con TE.CO. 

Centroclima Srl; 

la spesa preventivata è di € 4.868,53 inclusa IVA; 

la spesa relativa al servizio in oggetto andrà ad incidere sul budget economico della 

Direzione Regionale del Veneto; 

delegato alla conclusione del contratto è il Dott. Lonzar Giulio, Capo Ufficio Risorse 

materiali; 

le funzioni di Responsabile del Procedimento e di Direttore dell’Esecuzione, ai sensi 

dell’art.31 del D.lgs. 50/2016, sono svolte dal dott. Paolo Sceichian, Funzionario 

tecnico dell’Ufficio Risorse materiali. 

 

 

LA DIRETTRICE REGIONALE 

Maria Letizia Schillaci Ventura 

firmato digitalmente 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


